АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
О 7 ДПР 7017 №

1Об организации и проведении
очного тура Интеллектуального
марафона школьников
города Челябинска по географии
в 2016/2017 учебном году

В целях проведения очного тура Интеллектуального марафона школьников
города Челябинска в 2016/2017 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на территории города Челябинска 14 апреля 2017 года с 13:00
до 14:30 часов на базе МАОУ «Лицей № 82 г. Челябинска» (ул. 50-летия ВКЛСМ, 76)
в рамках Интеллектуального кубка Главы города Челябинска очный тур
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по географии.

2. Утвердить:
1) состав и регламент работы жюри очного тура Интеллектуального

марафона школьников города Челябинска по географии (приложение 1);
2) состав и регламент работы апелляционных комиссий очного тура

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по географии
(приложение 2);

3) список участников очного тура Интеллектуального марафона
школьников города Челябинска по географии в 2016/2017 учебном году
(приложение 3).

3. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В. обеспечить координацию
действий по проведению очного тура Интеллектуального марафона школьников
города Челябинска по географши в рамках деятельности Центра по работе со
способными и одаренными детьми.

4. Директору МАОУ «Лицей № 82 г. Челябинска» Виноградовой О.С.
обеспечить:

- организационные условия для проведения очного тура олимпиады по
географии в рамках Интеллектуального марафона школьников города Челябинска;

- обеспечить получение из МБУ ДПО УМЦ (ул. Первой Пятилетки 57, каб. 3) и
доставку олимпиадных заданий на площадку проведения олимпиады за два дня до
начала олимпиады;

- организационные условия для работы жюри и апелляционных комиссий
олимпиады по географии в рамках Интеллектуального марафона школьников города
Челябинска;

mailto:edu@cheladmin.ru

2

- работу технических специалистов по формированию электронных протоколов
очного тура Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по
географии;

- отправку электронных протоколов очный тур Интеллектуального марафона
школьников города Челябинска по географии в срок до 17 апреля 2017 года на
электронный адрес: KarmanoY.Maxim@gmail.com.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) назначить ответственного из числа педагогов образовательного

учреждения за сопровождение детей на олимпиаду очного тура Интеллектуального
марафона школьников города Челябинска по географии в 2016/2017 учебном году,
возложив на них ответственность за жизнь и здоровье участников очного тура
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по географии;

2) обеспечить участников очного тура Интеллектуального марафона
школьников города Челябинска по географии приказом на сопровождение;

3) довести настояпщй приказ до сведения педагогических работников
общеобразовательного учреждения, включенных в состав жюри и апелляционных
комиссий Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по
географии;

4) обеспечить участие педагогических работников в работе жюри и
апелляционных комиссий Интеллектуального марафона школьников города
Челябинска по географии.

6. Директору МБ У ДПО УМЦ Мачинской С. В.:
- довести до сведения руководителей подведомственных образовательных

организаций настоящий приказ в срок до 10.04.2017 года;
- осуществить тиражирование олимпиадных заданий по географии в срок до

10.04.2017;
- обеспечить соблюдение ответственными лицами конфиденциальности

относительно содержания олимпиадных заданий;
- обеспечить размещение информации о проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников на образовательном портале Челябинска.
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя

Комитета по делам образования Манекину Л.Ю.

Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО ДПШ, МБУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные
организации), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных
состязаний «Олимпийский портал»

А

Председатель Комитета

Е.В. Петрова
2640763

mailto:KarmanoY.Maxim@gmail.com

Приложение 1

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
от 0 7 д;!Р УП17 №

Состав и регламент работы жюри очного тура
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска

по географии в 2016/2017 учебном году

Дата работы жюри: 14 апреля 2017 года
Место работы жюри: МАОУ «Лицей № 82 г. Челябинска» (ул. 50-летия ВЛКСМ, 7-6)
Время работы жюри: 14:00 -  17:30

1. Пронченко Нина Семеновна председатель жюри по географии, учитель
географии МАОУ «Лицей № 82 г. Челябинска»

2. Герль Эдвард Рудольфович учитель географии МАОУ «Лицей № 82
г.Челябинска»

3. Шиперова Тамара
Николаевна

учитель географии МАОУ «Гимназия № 93
г.Челябинска»

Е.В. Петрова
2640763

Приложение 2

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
от J У &ПР ?0;7 № TZ7/ - ^

Состав и регламент работы апелляционной комиссии
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска

по географии в 2016/2017 учебном году

Дата работы апелляционной комиссии: 20 апреля 2017 года
Место работы апелляционной комиссии: МАОУ «Лицей № 82 г. Челябинска»
Время работы апелляционной комиссии: 15:00 -  16:00

1. Пронченко Нина Семеновна председатель жюри по географии, учитель
географии МАОУ «Лицей № 82 г. Челябинска»

2. Герлъ Эдвард Рудольфович учитель географии МАОУ «Лицей № 82
г.Челябинска»

3. Шиперова Тамара
Николаевна

учитель географии МАОУ «Гимназия № 93
г.Челябинска»

Е.В. Петрова
2640 Ш

Приложение 3

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
от С' тГ у :  № Ш - ь

Список участников очного тура
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по географии

в 2016/2017 учебном году

№
п/п

Фамилия Имя участника Класс 0 0

1. Андреев Данил
Сергеевич

5 МАОУ "COLLI № 124 г. Челябинска"

2. Афанасьев Иван
Андреевич

5 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска"

3. Ашу рова Марина
Бахтиеровна 6 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска"

4. Ашыров Валех
Г усейнович 6 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"

5. Балышев Андрей
Алексеевич 6 МБОУ "СОШ №89 г. Челябинска"

6. Батовский Вячеслав
Константинович 5 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска"

7. Батовский Глеб
Константинович 6 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска"

8. Бойко Степан
Вадимович 6 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска"

9. Боровков Андрей
Александрович 5 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска"

10. Бухмиллер Евгений
Александрович

5 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска"

И. Варганова Дарья
Александровна 6 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска"

12. Варнавский Кирилл
Павлович 5 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"

13. Васильева Арина
Юрьевна

5 МБОУ "Еимназия № 1 г. Челябинска"

14. Васильева Екатерина
Юрьевна 5 МБОУ "Гимназия № 1 г. Челябинска"

15. Въяльцина Екатерина
Андреевна 6 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"

16. Г адкова Ксения
Ренатовна

5 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"

17. Г айдабура Алисия
Марковна

6 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска"

18. Г алеев Тимур 5 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"

2

Ринатович
19. Г ашкова Анастасия

Евгеньевна 6 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска"

20. Глазырин Семён
Дмитриевич (3 МАОУ "Гимназия №>93 г. Челябинска"

21. Г олованова Майя
Степановна

(5 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска"

22. Г ольдаде Константин
Эдуардович (5 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска"

23. Горбунов Егор
Андреевич (3 МАОУ "Гимназия №: 100 г.

Челябинска"
24. Г орновых Арсений

Александрович 5 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска"

25. Г оршенина Майя
Вадимовна (> МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска"

26. Еришин Павел
Дмитриевич ( МАОУ "СОШ № 36 г. Челябинска"

27. Гулязин Степан
Евгеньевич

L МАОУ "СОШ № 84 г. Челябинска"

28. Г усева Елизавета
Александровна МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска"

29. Дятлов Фёдор
Андреевич 5 МАОУ "Гимназия № 80 г.

Челябинска"
30. Егрова Таисия

Эдуардовна
5 МАОУ "Гимназия №93 г. Челябинска"

31. Жабакова Ксения
Владиславовна 6 МБОУ "СОШ №54 г. Челябинска"

32. Жабоев Амир
Хызырович 6 МАОУ "Гимназия № 23 г.

Челябинска"
33. Железнов Денис

Алексеевич 6 МБОУ "СОШ № 86 г. Челябинска"

34. Замотохина Елизавета
Алексеевна 6 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"

35. Зарипова Алина
Данисовна МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"

36. Захарова Наталья
Владимировна 6 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска"

37. Захаров Максим
Александрович

i5 МАОУ "Гимназия № 80 г.
Челябинска"

38. Злобина Полина
Витальевна

С3 МАОУ "Гимназия № 76 г.
Челябинска"

39. Зубов Алексей
Андреевич (> МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"

40. Зыкова Полина
Вячеславовна

4> МАОУ "Гимназия №93 г. Челябинска"

41. Зыльков Семён
Андреевич

45 МАОУ "СОШ № 124 г. Челябинска"

3

42. Зырянова Алёна
Игоревна

(3
МАОУ "Гимназия № 23 г.
Челябинска"

43. Иванов Данил
Александрович <5 МБОУ "Гимназия № 63 г.

Челябинска"
44. Иванчин Вячеслав

Владиславович <S МАОУ "Гимназия № 80 г.
Челябинска"

45. Калмыков Алексей
Алексеевич (5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

46. Кара Елизавета
Сергеевна

(3 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"

47. Карымов Ярослав
Витальевич > МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска"

48. Кашина Дарья
Алексеевна

МБОУ "Гимназия № 63 г.
Челябинска"

49. Ким Константин
Дмитриевич МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"

50. Киценко Владимир
Павлович МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

51. Книсс Александра
Владимировна

L МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска"

52. Козлова Ольга
Михайловна

L МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска"

53. Колбин Илья
Владимирович (3 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска"

54. Колмогорова Марина
Сергеевна ( МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"

55. Комаров Арсений
Игоревич (3 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска"

56. Конесев Максим
Владиславович

45 МАОУ "Гимназия № 76 г.
Челябинска"

57. Косовский Иван
Павлович

4
3 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска"

о
б

т

Костылев Глеб
Олегович

45 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

59. Кравченко Мария
Александровна

4
>

МБОУ "Гимназия № 63 г.
Челябинска"

60. Кудрявцева
Юрьевна

Полина 4 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"

61. Кузнецова Арина
Александровна

4 МБОУ "Гимназия № 10 г.
Челябинска"

62. Кузнецов Илья
Константинович (3 МАОУ "Гимназия № 80 г.

Челябинска"
63. Кузнецов Константин

Ярославович (3 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска"

64. Кузьменко Полина
Олеговна

(3 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"

65. Кучин Арсений (: МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"

4

Олегович
66. Кучукова Алина

Руслановна
16 МБОУ "СОШ № 109 г. Челябинска"

67. Лаврентьева Ольга
Александровна

;; МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска"

68. Лаптиева Анна
Игоревна

<) МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска"

69. Леонова Евгения
Павловна (> МАОУ "Еимназия №i 76 г.

Челябинска"
70. Леонов Дмитрий

Юрьевич (> МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска"

71. Лозовская Анна
Станиславовна ( МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска"

72. Мазаев Леонид
Леонидович () МАОУ "Гимназия № 96 г.

Челябинска"
73. Малова Виктория

Алексеевна
; МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"

74. Мальцев Сергей
Александрович > МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска"

75. Маркин Владимир
Андреевич

() МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска"

76. Мартынов Кондрат
Ильич

i> МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска"

77. Мартьянов Артем
Андреевич

i:> МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска"

78. Мартьянов Даниил
Иванович

i:i МБОУ "Гимназия № 1 г. Челябинска"

79. Мухамедьяров Андрей
Александрович

1) МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска"

80. Мызиикова Анастасия
Эдуардовна

i:i МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"

81. Наймушина Екатерина
Максимовна

5 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"

82. Нализко Владислав
Сергеевич

t5 МАОУ "Гимназия № 23 г.
Челябинска"

83. Овечкин Никита
Дмитриевич (5 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска"

84. Панов Павел
Александрович

(5 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска"

ОС Паршина Алиса
Денисовна

(5 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска"

86. Пастухова Елизавета
Константиновна

i5 МБОУ "СОШ № 150 г. Челябинска"

87. Патан Андрей
Александрович

i5 МБОУ "Гимназия № 63 г.
Челябинска"

О
С

О
О Пашков Александр

Александрович
i5 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"

5

89. Петренко Виктор
Анатольевич 5 НОУ СОШ' Эстет центр ,

90. Писклова Полина
Евгеньевна

5 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска"

91. Покалюхина Ульяна
Александровна

5 МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска"

92. Полозкова Полина
Александровна (5 МАОУ "СОШ №152 г. Челябинска"

93. Пыркова Елена
Александровна

. МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"

94. Руденко Алиса
Рамазановна (5 МАОУ "Гимназия № 80 г.

Челябинска"
95. Рудин Марк Денисович <5 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска"
96. Русанов Александр

Сергеевич < МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска"

97. Савченко Александра
Юрьевна МБОУ "Гимназия № 1 г. Челябинска"

VO ОС Сидой Александр
Евгеньевич > МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска"
99. Синеговский Егор

Дмитриевич ) МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска"

100. Ситникова Анастасия
Анатольевна (5 МБОУ "СОШ № 150 г. Челябинска"

101. Скрипко Вероника
М[ихайловна

(5 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска"

102. Смирнова Полина
Вячеславовна ( МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска"

103. Смолина Илона
Антоновна

t:i МАОУ "Гимназия №93 г. Челябинска"

104. Соклаков Ярослав
Сергеевич

(э МАОУ "СОШ № 108 г. Челябинска"

105. Соковнин Алексей
Дмитриевич (5 МАОУ "СОШ №152 г. Челябинска"

106. Соломенина Мария
Максимовна

(5 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска"

107. Солопова Мария
Андреевна

МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска"

108. Сурина Мария
Дмитриевна

МАОУ "Гимназия № 23 г.
Челябинска"

109. Табаченко Софья
Вячеславовна

<5 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска"

110. Талменев Иван
Дмитриевич 5 МАОУ "СОШ № 124 г. Челябинска"

111. Тарасов Егор
Дмитриевич

I5 МБОУ "Гимназия № 1 г. Челябинска"

112. Товсгуха Валерия
Витальевна

I5 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска"

6

113. Удовицкий Артем
Александрович 5 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска"

114. Финадеев Максим
Александрович 6 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска"

115. Фитковская Яна
Андреевна 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

116. Хамитов Рустем
Рифович 5 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"

117. Хамракулов Григорий
Алексеевич 5 МАОУ "СОШ № 124 г. Челябинска"

118. Хафизова Алина
Вакилевна 6 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"

119. Царёв Вячеслав
Олегович 6 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска"

120. Чаплинский Богдан
Сергеевич 5 МБОУ "Гимназия № 63 г.

Челябинска"
121. Чуйкина Елена

Андреевна 6 МБОУ "СОШ № 86 г. Челябинска"

122. Шакирзянова Татьяна
Валерьевна 6 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"

123. Шангина Юлия
Сергеевна

5 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска"

124. Шулепко Мария
Александровна 5 МБОУ "СОШ № 12 г. Челябинска"

125. Юрков Даниил
Игоревич

6 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска"

126. Юхименко
Алексеевш

Александра
1 5 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска"

Е.В. Петрова
2640763